INDICAÇÃO CM 113 /2012

Divinópolis, 08 de maio de 2012
Exmo. Senhor
Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis.
Nesta.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência,  após ouvido o plenário,  que seja esta encaminhada ao Senhor Prefeito

Municipal  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  para  que  designe   ao   órgão  competente,  a

retirada de um poste que esta no meio da Rua Contorno, em frente ao nº 1441,

entre a Alameda Rio do Peixe e Alameda Rio Crixa, no Bairro Tietê, atendendo a

reivindicação  dos  moradores  e  do  Sr.  Silvério  Coelho,  residente  na  Rua

Pernambuco, nº 3535, no bairro São Roque, telefone 3215-6304.

JUSTIFICATIVA

Conforme indicação nº 645/2011, reitero a pedido da retirada de um poste no

local supracitado. Tal solicitação se faz necessária uma vez que o poste está no meio

da  rua,  dificultando  a  manobra  de  veículos.  Valido  ressaltar  que  aconteceu

recentemente, que o resgate teve dificuldade de socorrer uma pessoa, tendo em vista

que  no  local  não  há  como  passar.  Neste  sentido  solicitamos  a  retirada  do  poste

proporcionando aos moradores melhor acesso ao local.

Sendo o que se apresenta para o momento colocamos a disposição para os

devidos  esclarecimentos  que  se  fizerem  necessários  e  aguardamos  deferimento.

Atenciosamente,

Roberto Pedro Bento
Vereador

	JUSTIFICATIVA
	Roberto Pedro Bento
	Vereador